
EDITAL HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO Nº 12/2018

 

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DE CURSO DO CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS, da Escola de Administração e Negócios, da
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final do Processo
Sele�vo para Credenciamento de Professores Permanentes e Colaboradores, conforme o Edital n°3, de 22 de agosto de 2018/PPGCC.

 

Linha 1 – Contabilidade e Finanças

Nome Curriculum
La�es

Projeto
de
Pesquisa

Entrevista
e
Arguição

Pontuação

Total
Vaga

Jorge Luis
Santos
Avalos

 

30,00 30,00 40,00 100,00 Permanente

Elisabeth
de Oliveira
Vendramin

 

8,40 30,00 40,00 78,40 Colaborador

 

Linha 2 – Controle Gerencial

Nome Curriculum
La�es

Projeto
de
Pesquisa

Entrevista
e
Arguição

Pontuação

Total
Vaga

Silvia
Pereira
de Castro
Casanova

 

30,00 30,00 40,00 100,00 Permanente

Geraldino
Carneiro
de Araujo

 

20,80 30,00 40,00 90,80 Permanente

Rosenery
Loureiro
Lourenço

 

27,20 30,00 0,00 57,20 Permanente

Gemael
Chaebo

 
13,60 30,00 0,00 43,60 Permanente

 

Considerando as vagas descritas no art. 3° do Edital n°03/2018, serão credenciados os seguintes candidatos:

Linha 1 – Contabilidade e Finanças

Nome Curriculum
La�es

Projeto
de
Pesquisa

Entrevista
e
Arguição

Pontuação

Total
Vaga

Jorge Luis
Santos
Avalos

 

30,00 30,00 40,00 100,00 Permanente

Elisabeth 8,40 30,00 40,00 78,40 Colaborador



de Oliveira
Vendramin

 

 

Linha 2 – Controle Gerencial

Nome Curriculum
La�es

Projeto
de
Pesquisa

Entrevista
e
Arguição

Pontuação

Total
Vaga

Silvia
Pereira
de Castro
Casanova

 

30,00 30,00 40,00 100,00 Permanente

 

Campo Grande, 9 de outubro de 2018.

 

EMANOEL MARCOS LIMA

 

Documento assinado eletronicamente por Emanoel Marcos Lima, Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação, em 09/10/2018, às
10:18, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0811806 e o código CRC F68FC405.

 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária 

Fone:  
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

 

Referência: Processo nº 23104.039624/2018-91 SEI nº 0811806

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

